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Remiss av rapporten Reglering av veterinärpersonal med 
mera vid höjd beredskap 
 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat rubricerad remiss för synpunkter till 
senast den 25 april 2025. 

Matfiskodlarna Sverige AB är en branschorganisation för svenska fiskuppfödare. Våra 
medlemsföretag föder upp fisk för matproduktion (Startsida | Matfiskodlarna). 

Matfiskodlarna har även samrått med producentorganisationen De recirkulerade vattenbrukarna 
Sverige ekonomiska förening, vars medlemsföretag föder upp fisk för matproduktion. De stödjer 
Matfiskodlarnas synpunkter (De Recirkulerande Vattenbrukarna Sverige Ekonomisk Förening 
Producent Organisation). 

I det följande framförs våra synpunkter på utredningen. 

Synpunkter  
Ingår fiskuppfödning för matproduktion i uppdraget? 

En övergripande synpunkt är att det är mycket oklart om det ingått i uppdraget att inkludera 
uppfödning av fisk för matproduktion. På sidan 29 står: 

” Med begreppet livsmedelsproducerande djur avser vi i detta uppdrag djur som hålls av 
människa för produktion av kött, mjölk och ägg. I denna rapport exkluderas honungsbin.”   

Det förefaller mycket anmärkningsvärt om en produktion av cirka 10 000 ton odlad fisk per år för 
matproduktion har exkluderats i utredningen. Om så är fallet, att fiskuppfödning, inte ingått ska 
en tilläggsutredning göras och vattenbruket inkluderas. Även de som föder upp fisk för andra 
syften är matproduktion bör övervägas att inkluderas exempelvis kompensationsodlingar, även 
de kan vara i behov av veterinärpersonal vid höjd beredskap samt de som föder upp fisk för 
utsättning i naturvatten.  

Om uppfödning av fisk ingår i uppdraget eller inte påverkar i högsta grad vad vi ska lämna för 
synpunkter på utredningen. Exempelvis är det oklart om analysen av personalförsörjning (6.3.2) 
har inkluderat beräkningen av det ungefärliga antal veterinärer och djursjukskötare 
(veterinärpersonal) som behövs för att utföra samhällsviktig verksamhet inom djurens hälso- 
och sjukvård för odlad fisk? 
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I utredningen lyfts samhällsviktig djurhållning, men det finns inte någon definition i rapporten på 
vad som avses. Ska det tolkas som att det är djurhållning som producerar kött, mjöl och ägg som 
är samhällsviktig djurhållning?  

Samtidigt används begreppet samhällsviktig djurhållning i samband med försöksdjur, 
husdjursraser m.fl. Det förefaller mycket märkligt att exempelvis försöksdjur och husdjur har 
inkluderats som samhällsviktig djurhållning men inte odlad fisk. I MSB lista över samhällsviktiga 
funktioner finns primärproduktionen med och där inkluderas all animalieproduktion (se även 
bilaga 3).  

 ”Primärproduktion: Den viktiga samhällsfunktionen avser förmågan till animalieproduktion samt 
primärproduktion av foder och vegetabilier.” 

I bilaga 5 presenteras samhällsviktig och totalförsvarsviktig djursjukvård, inte heller här 
omnämns odlad fisk.  Men däremot beskrivs sällskapsdjur, häst, försöksdjur, pälsdjur, 
cirkusdjur, djurparksdjur, husdjursraser, hotade arter.  

Samråd 

Matfiskodlarna noterar att samrådsmöten, s.k. branschsamråd” har hållits och att företrädare 
för olika djurhållande organisationer uppges ha bjudits in. Vi anser det vara en stor brist att vi 
inte bjöds in till dessa samråd. Matfiskodlarnas medlemsföretag står för över 95% av 
produktionen av regnbåge och röding i Sverige idag och är i behov av veterinärpersonal med 
kompetens inom fiskuppfödning, i såväl fredstid som vid höjd beredskap.  

Frivilliga försvarsorganisationer 

Matfiskodlarna önskar upplysa om när det gäller frivilliga försvarsorganisationer att det oss 
veterligen inte finns någon frivillig försvarsorganisation som kan stödja inom området 
fiskuppfödning.  

Avslutningsvis 

Eftersom det är mycket oklart om uppfödning av fisk ingår i utredningen är det svårt att i detta 
skede att lämna mer detaljerade synpunkter på innehållet. Vi lämnar gärna mer detaljerade 
synpunkter när vi fått besked om odlad fisk varit en del av utredningsuppdraget. Har inte odlad 
fisk varit en del av utredningen förutsätter vi att det skyndsamt tillsätts en tilläggsutredning som 
inkluderar vattenbrukets djurhållning och reglering av veterinärpersonal med mera vid höjd 
beredskap. Både Jordbruksverket och Livsmedelsverket är ytterst ansvariga även för 
vattenbrukets djurhållning och inte enkom för lantbruksdjur, sällskapsdjur, häst med flera.  
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